
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور بیان کرد: سرمايه گذاري براي سلامت روان و ارتقای آن از

مهمترین موضوعاتی است که سیاستگذاران و مسئولین مربوطه باید در رأس

فعالیتهای خود قرار دهند و راهبردهاي معقول و مؤثري براي مشارکت

فعالانه همه دستگاه ها براي ايجاد توان لازم در ارتقاي سلامت روان تدوين

گردد.

دکتر محمد آذینی در گفت گو با وبدا گفت: سازمان جهانی بهداشت نابرابری

در سلامت را به صورت تفاوت در وضعیت سلامت یا توزیع تعیین ‌کننده‌های

اجتماعی آن در گروه‌های مختلف اجتماعی تعریف می‌کند، بنابراین

فراهم‌سازی خدمات و تسهیلات مناسب برای تأمین سلامت جسمی، روان، اجتماعی

و معنوی انسان که از جمله حقوق پایه و نیازهای اساسی به‌شمار می رود در

رأس برنامه ریزی ها قرار گیرد.

این مقام مسئول افزود: يکي از گام‌هاي اساسي در برقراري عدالت در سلامت

روان، حرکت به سوي پوشش همگاني خدمات با توجه کافي به جمعیت تحت پوشش،

در جمهوری اسلامی انواع خدمات ارائه شده و هزینه های آن می باشد که 

ایران، بحث عدالت در سلامت همواره مد نظر بوده و نابرابری‌های موجود در

وضعیت سلامت مردم یکی از مهمترین‌ دغدغه‌های سیاستگذاران‌ نظام‌های سلامت

است. در اسناد بالا دستی مانند قانون اساسی، سند چشم‌انداز 20 ساله،

برنامه‌های توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی و نیز در طرح تحول نظام سلامت

موضوع عدالت مورد تأکید قرار گرفته است.

کارشناس سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت دانشکده علوم پزشکی

نیشابور توضیح داد: از مهمترین راهبردهای ارتقای سلامت روان جامعه در

سطح اول پیشگیری که در توسعه عدالت در سلامت روان نقش مؤثری دارد می توان

به انجام نیازسنجی با هدف به روز رسانی خدمات سلامت روان، آگاه سازی

مردم در مورد سلامت روان، تقویت آموزش مهارتهای زندگی و فرزندپروری و

سبک زندگی سالم، خودمراقبتی و تاب آوری، توانمندسازی بیماران و
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خانواده های آنان اشاره کرد. 

ساناز پور سعید گفت: در سطح دوم پیشگیری می توان ارتقای کمی و کیفی

خدمات ارائه شده، تشخیص و ارجاع و درمان و پیگیری فعال بیماران، گسترش

کمی و کیفی مراکز خدمات سرپایی و بستری نیز به استحکام عدالت در سلامت می

تواند کمک نماید.

وی افزود: از راهکارهای سطح سوم پیشگیری برای عدالت در سلامت روان به

گسترش خدمات در منزل به بیماران روانی مزمن، حمایت های مادی و معنوی از

بیماران و خانواده های آنان و گسترش خدمات توانبخشی و کاردرمانی برای

بیماران و خانواده های آنان نام برد.

کارشناس سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت در پایان تصریح کرد: با

مدیریت و تولیت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هماهنگی و همکاری

سایر وزارتخانه ها و سازمان های مرتبط می توان گام های مؤثری در جهت

ایجاد، حفظ و ارتقای عدالت در سلامت روان جامعه برداشت.
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